Dat. Laterani , odavo Kal. Martii , Pontificatus noftri anno Ann. D.
primo. 1228.

Hen. }.

Tlumbeo Sigillo fendente afilisfericis rubeifiavique coloris.

De 'Rege non excommunicando.

/^Re^orius Epifcopus, fervus fervorum Dei^cariiTimo inChris^ Ann. D
/^]?hi'o, illidrri Regi Anglix

, falutem & Apoftolicam 1228.
benedidtionem

Ann.D.
1223.

Ati. 12..

H. 3.

Clmtf.

11. H. 5,

m- 12.

dorfo.

•I. 3c

Rex Jttadet Imperatori ad reconciliationem cum Papa.

IMperatori, &cc. falutem, Ecclefiaftica pace gaudere, & de ini-

micis crucis Chrilti triumphum.
Vcnientem ad nos Impcrialis aute Nuncium ,

praefentium lato-

rem, militem veltmm cfteitu, quo decuit , recepimus , & por-

rcttis nobis litteris Cellitudinis vellrje , audivimus & intelleximus

diligenter qux flierant in eifdcm contenta fuper ftatu veftro, &
aliis qua: circa peribnamveftram nuper acla dicuntur: De quibus,

ante iufceptioncm Nuncii & litterarum veftrarum,DominusPapa,
per litteras fuas, nos fccerat certiores; pro quo, li placet, animus

velter nihil indignationisconcipiat, fi vobis ufquequaque non fcri-

bimus ad praefens ut deceret , licet ad vos & honorem nominis

veftri fincerum nichUominus habeamus affeLtiim.

Coadolemus quidcm & compatimur
,
quatenus poffumus , Ma-

jeftati veftrx
,

parati pro viribus ofFenf.e veltr.e inederi , & Impe-
riali Celfitudinl fubvenire , honoris Eccleliailici femper integritate

fervata

Attendentes quidem quantum difcrimen immineat negotio cru-

cifixi ih odii 6c difcordix feminario, quod humani generis inimi-

cus inter Ecclefiam Romanam & vos nitimr exdtare, quantum
etiam periculum orbis terrarum expeftare polfit ex eOdem : Spe-
rantq etiam, in parte alia, quod Dominus Papa ialubribus confiliis

& precibus noftris & monitis (utpote qui ei , inter cxteros mundi
Principes, magni & fpeciali devotione quadam fumus aftridti) fa-

cJem & favorabilem pnebere debeat auditum.

Scripfimus eidem, cum multo precum & confilii conatu, quati-

nus, humanx rnentis motu domi reclufo, ad liberationem Terrx
Sanct;t~ dirigat intuimm interioris hominis & affedum ; injuriarum

oblivifcens hiis diebus
,
quas, alio forte tempore

,
pofcente jufti-

tia, cogeretur ulcifci; ut eriam vos, fine ctijus minifterio liberatio-

nem Terrse proefatx mundus nefcit indicare , ad manum fuam , &
Ecclefix pacem modis omnibus fatagat revocare.

Sane, quia non nocet admiflb fubdere calcar equo, currentem
decrevimus monere ; dum vobis confulimus, & facere fuademus
quod, prceter conliliiim noftrum, fadturi eftis etiam non rogati.